АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2020	            					       № 687

г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Молодежь Рузаевки» на 2020- 2023 годы, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 ноября 2019 г. № 758

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Молодежь Рузаевки» на 2020 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 ноября 2019 г. № 758, следующего содержания:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования из средств бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на реализацию муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Молодежь Рузаевки» на 2020 - 2023 годы составляет 102037,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2020 году – 20492,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 26917,0 тыс. рублей.
в 2022 году – 27114,6 тыс. рублей.
в 2023 году – 27514,0 тыс. рублей.

» ;
1.2. Абзацы 1, 2 главы 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: 102822,9 тыс. рублей.
Из них 102037,9 тыс. руб., из бюджета Рузаевского муниципального района, в том числе по годам:
в 2020 году - 20492,3 тыс. рублей;
в 2021 году - 26917,0 тыс. рублей.
в 2022 году - 27114,6 тыс. рублей.
в 2023 году - 27514,0 тыс. рублей.»;
[bookmark: sub_13]1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы "Управление".

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия			                                                              А.И. Сайгачев

Приложение 2
к муниципальной программе
Рузаевского муниципального района
«Молодежь Рузаевки»
на 2020 - 2023 годы

[bookmark: _GoBack]Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Молодежь Рузаевки» на 2020- 2023 годы

	N
пп
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования, тыс. руб
	Источники финансирования

	всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Вовлечение молодежи в социальную практику

	1.
	Школа волонтерского мастерства
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию),
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	2.
	Благотворительные акции: «Детство на память», «Чистый город», «Разноцветный мир - здравствуй школа!», акция ко Дню матери
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию), ГКУ "Соц. защита" Рузаевского МР(по согласованию)
	2020 - 2023
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	3.
	Мероприятия в рамках акций «Добро! Единство! Молодежь!»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
молодежные организации, предприятия и учебные учреждения района
	2020 - 2023
Ноябрь
	160,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Внебюджетные средства

	4.
	Благотворительная акция «Новогоднее чудо» для детей из РЦ «Солнышко», детей, находящихся на лечении в больнице, детей с ОВЗ
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
Декабрь
	38,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Внебюджетные средства

	5.
	Муниципальный конкурс «Волонтер года»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
декабрь
	в рамках текущего финансирования

Муниципальный бюджет

	6.
	Участие в республиканских акциях, мероприятиях, встречах волонтерской (добровольческой) направленности
	МАУ «ЦМПиТ»Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования

Муниципальный бюджет

	7.
	Учебно-деловая игра «Эстафета лидеров» для 5-8, 9-11 классов
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, молодежные организации(по согласованию), Управление образования
	2020 - 2023
октябрь, ноябрь
	в рамках текущего финансирования

	Муниципальный бюджет

	8.

	37,0
	7,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Внебюджетные средства

	9.
	Муниципальные соревнования по играм «Что? Где? Когда?»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023,
По согласованию
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	10.
	Участие команды Рузаевского МР в республиканском конкурсе по играм «Что? Где? Когда?»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023,
По согласованию
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	11.
	Обучающие мастер-классы для представителей молодежных общественных организаций Рузаевского муниципального района
	МАУ «ЦМПиТ»Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	12.
	Участие в республиканском отборочном этапе Всероссийского конкурса «Одаренные дети»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, Управление образования
	2020 - 2023
По согласованию
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	13.
	Участие талантливой молодежи Рузаевки в Республиканских и Всероссийских образовательных форумах, слетах, семинарах
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	14.
	Конкурс на лучшую первичную молодежную общественную организацию
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	В течение года
2020 - 2023
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	15.
	День молодежи
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
июнь
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Внебюджетные средства

	16.
	Работа юнармейских отрядов в учебных учреждениях Рузаевского муниципального района
	Управление образования,
МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
Сентябрь-май
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	17.
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, Управление образования
	2020 - 2023
Январь
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	18.
	Спартакиада допризывной молодежи «Защитник Отечества»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
Управление образования
Военкомат (по согласованию),
Местное отделение ДОСААФ России г. Рузаевка (по согласованию)
	2020 - 2023
Февраль
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	19.
	палаточный лагерь «Юный патриот»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
Управление образования
Военкомат(по согласованию),
ОМВД России по РМР (по согласованию),
Местное отделение ДОСААФ России г. Рузаевка (по согласованию)
	2020 - 2023
Июль
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	20.
	День Государственного флага
Российской Федерации
	МАУ «ЦМПиТ»Рузаевского МР
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
Август
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	21.
	Муниципальный и Республиканский «День призывника»
	Администрация Рузаевского МР, МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, военкомат (по согласованию), Местное отделение ДОСААФ России г. Рузаевка (по согласованию)
	2020 - 2023
По согласованию
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	22.

	Участие молодежи Рузаевки в патриотических акциях, мероприятиях, вахтах памяти Республиканского и Всероссийского уровней
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
МОО «Рост» (по согласованию),
Управление образования
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	23.
	Размещение на сайте www.molruz.ru и в одноименной группе вконтакте информации, направленной на повышение в общественном сознании престижа семьи, формирование у молодого поколения приверженности семейным ценностям, здоровому образу жизни
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
В течение года
	Не требует финансирования

	24.
	Проведение муниципального конкурса «Молодая семья года»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
МОО «Рост» (по согласованию),
Управление культуры
Отдел ЗАГС администрации Рузаевского МР
	2020 - 2023
Май
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	25.

	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Внебюджетные средства

	26.
	Конкурс «Юный предприниматель», «Молодой предприниматель»
	Отдел поддержки предпринимательства, МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020– 2023 февраль-май
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	27.
	Участие в Республиканских, Всероссийских Форумах, конкурсах, семинарах, программах по предпринимательству
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, Отдел поддержки предпринимательства
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	28.
	Участие молодежного парламента в республиканских и всероссийских мероприятиях
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	29.
	Участие представителей Рузаевского МР в республиканском лагере интеллектуального развития «Летние Зори»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
Август
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	30.
	Экологическая акция «Чистые игры»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
В течение года

	Итого по разделу:
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	555,0
	135,0
	140,0
	140,0
	140,0
	Внебюджетные средства

	2. Профилактика асоциального поведения молодежи, пропаганда здорового образа жизни

	31.
	Проведение акций, мероприятий, лекций, круглых столов, направленных на борьбу со СПИДом. Дни борьбы с туберкулезом
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, предприятия и учебные учреждения района, общественные организации (по согласованию)
	2020 - 2023
По согласованию
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	32.

	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Внебюджетные средства

	33.
	Профилактическое мероприятие «Спасибо, нет!», для подростков, состоящих на учете в ОПДН отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району Республики Мордовия
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР,
ОМВД России по РМР (по согласованию)
	2020 - 2023
март
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	34.
	Организация веревочного городка во время проведения массовых мероприятий
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
в течение года
	Не требует финансирования

	35.
	Организация муниципальных туристских соревнований
	МАУ «ЦМПиТ»Рузаевского МР, управление образования
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	36.
	Организация туристских пеших и водных походов по территории Рузаевского муниципального района и Республики Мордовия
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	37.
	Участие в республиканских туристских мероприятиях, соревнованиях, сборах, форумах
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	Итого по разделу:
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Внебюджетные средства

	3. Содействие развитию интеллектуального, научно-технического потенциала и инновационной деятельности молодежи

	38.
	Работа Центра молодежного инновационного творчества. Проведение занятий по направлениям: «Робототехника», "3D конструирование и моделирование», «Lego-роботы», «Авиамоделирование», «Радиотехника»
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, МБОУ ДОД ЦДОД «ЮНИТЕР», ЦМИТ
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	39.
	Участие в Республиканских, Всероссийских, Международных соревнованиях, конкурсах, конвентах, олимпиадах по робототехнике
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, МБОУ ДОД ЦДОД «ЮНИТЕР», ЦМИТ
	2020 - 2023
В течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	190,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Внебюджетные средства

	Итого по разделу:
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	190,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Внебюджетные средства

	4. Развитие молодежного информационного пространства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	40.
	Работа сайта молодежи Рузаевки www.molruz.ru, одноименных групп в социальных сетях: Instagram, Вконтакте
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
в течение года
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	41.
	Освещение молодежных мероприятий в печатных и интернет СМИ Рузаевского МР и Республики Мордовия
	МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР, МОО «Рост» (по согласованию)
	2020 - 2023
В течение года
	Не требует финансирования

	Итого по разделу:
	в рамках текущего финансирования
	Муниципальный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	Внебюджетные средства

	5. Управление развитием государственной молодежной политики Рузаевского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	42.
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального автономного учреждения "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района
	Администрация Рузаевского муниципального района, МАУ «ЦМПиТ» Рузаевского МР
	2020 - 2023
В течение года
	102037,9
	20492,3
	26917,0
	27114,6
	27514,0
	Муниципальный бюджет

	Итого по разделу:
	102037,9
	20492,3
	26917,0
	27114,6
	27514,0
	Муниципальный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства

	ИТОГО по программе
	102037,9
	20492,3
	26917,0
	27114,6
	27514,0
	Муниципальный бюджет

	785,0
	185,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Внебюджетные средства